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Ulrika Lindholm,  
kyrkoherde i Västerlövsta 

Varje år samma iver. I januari lägger jag ned chilifröna i kaliumnitrat som ska påminna om fågel-
magen, så en hinna utanpå fröna luckras upp. Sedan sår jag dem och en månad senare planterar jag om 
dem i mina hemrullade tidningspapperskrukor. Efter ytterligare en månad, planterar jag om dem i större 
krukor med pappret kvar. Och så håller jag på med tomater, gurkor, paprika, bönor och jag vet inte allt. 
Gurkorna och en del andra plantor ska toppas vid 15 cm höjd. Andra ska ha stöd och citronträdet ska 
få sina nya små citroner avklippta, så de som har växtkraft kan fortsätta utvecklas. Just nu har jag två 
citroner från förra året som jag hoppas kommer utvecklas i år. Och fikonträdet har fullt av fikon som 
börjat gro och berättar att snart kan jag skörda goda härliga fikon i trädgården. 

I år blir det även ett växthus på vår gård, där alla plantor, som så kräver, ska få liv och mer liv. Jag bara 
älskar att så, plocka, vattna, odla och beskära, för att sedan kunna plocka in och njuta av naturens alla 
under. Varje år blir det även några nya spännande frön, i år blev det dingelgurkor, aubergine, sparris, 
tomatpaprika och några till. Och jag kommer vara lika lycklig för varje ny frukt och grönsak jag kan 
ställa fram på bordet. Inte helt övertygad om att resten av familjen uppskattar grönsakerna lika mycket. 

Jag tror jag gillar att vara odlare för att det är en del av att vara skapad till Guds avbild. Gud är som 
jag tänker, den stora växtodlaren. Han sår, ansar och skördar dygnet runt, året om, århundrade efter 
århundrade. Hela tiden söker han plantera människor som ska kunna bidra med det han tror blir gott 
för de sammanhang de finns i. Hela tiden önskar hon, hups eller han, att få till en jordmån, en näring, ett 
vattendrag, ett solsken som ska gynna växtandet för var och en av oss. Vet inte hur det är med dig, om 
du är en röd saftig tomat, eller en lite bitsk chili, men alla har vi våra platser för växt och uppgift, i Guds 
stora trädgård. Alla har vi en uppgift att fylla….

Ibland undrar jag vilken frukt eller grönsak jag skulle ha blivit om jag varit en sådan….. Vet faktiskt inte. 
Men jag vet att jag antagligen hade varit en av dem som behövt massor av hård beskärning, för att inte 
bli för yvig och vildvuxen. Kanske ett körsbärsträd med riktigt söta frukter. Livet har av och till varit rätt 
hårt med mig, som med så många andra av oss. Livet har av och till haft dåligt med vatten, värme och 
sol för mig. Som livet varit för många av oss. 

Men jag har genom livet även fått erfara hur just de där värsta perioderna i livet, då jag kunnat ana att 
jag blivit galet mycket beskuren, givit mig insikter, erfarenheter, känslor, tankar, som betytt att jag av och 
till, kunnat vara en värme, en sol, ett vattendrag för någon annan människa. Och jag tänker att det är 
uppdraget vi har som människor. Att kunna vara frukt och näring åt dem vi möter. 

I Guds växthus har vi alla plantor en plats, önskade, älskade, ansade av vår trädgårdsmästare.

Låt oss alla gå in i trefaldighetstidens växtperiod, tiden från pingst, när vi i kyrkan börjar tala om Gud 
som treenig, Fader, Son och Ande fram till söndagen före domsöndagen, då vi börjar ställas inför 1 ad-
vent, det nya kyrkoåret.
Låt oss växa tillsammans, inte minst genom vårt gudstjänstliv.
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Västerlövsta pastorat
Kyrkbacken

En del av vår verksamhet sker i samarbete med Sensus studieförbund

Kontakta 
oss!
Expeditionen
Besöksadress: Skolgatan 6, 
744 31 Heby
Telefon 0224-341 90    
Fax: 0224-341 92
e-post: vasterlovsta.pastorat@
svenskakyrkan.se

Öppettider: Måndag-torsdag 
10.00-12.00
Tisdagar & torsdagar 13.00-15.00

Kyrkoherde
Ulrika Lindholm, 0224-341 71 
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se

Präst 
Anna-Katrin Sigfridson Olovsson, 
0224-341 74 
anna-katrin.sigfridson.olovsson@svenska-
kyrkan.se

Diakon
Christina Teinler, 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

Musiker
Margarita Långberg, 0224-341 43
margarita.langberg@svenskakyrkan.se 
 
Karin Burwick, 0224-343 92
karin.burwick@svenskakyrkan.se

Birgit Schildt, 0224-341 22 

Hampus Johansson, 0224-34190

Barn & ungdom
Kristina Andersson, 0224-341 44 
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se

Kansli
Martina Falk, 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Annika Nygren, 0224- 341 57 
annika.nygren@svenskakyrkan.se

Serviceteam

Lars-Göran Sjöling, 0224-341 82 
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se

Anne Stockenberg, 0224-341 18
anne.stockenberg@svenskakyrkan.se
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Omslagsbilden: Johannesört. 

Söndagen efter midsommar är det  Johannes Döparens 
dag, en dag få numera funderar över. I Sydeuropa, för 
ungefär tusen år sedan, var det annorlunda. Denna dag 
brukade väggarna vid klostren lysa i gult av Johanne-
sört. När helgens alla mässor var lästa, fick lekbröderna 
och leksystrarna skära av blommorna och se till att de 
fick torka på ett fuktfritt ställe. Under plockningen gick 
några blommor sönder och det sipprade fram röd saft. 
Av saften kokades medicin, som munkar och nunnor 
gav till alla som plågades av ångest och oro.
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Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Mitt möte med det Anne kallar för världens bästa 
sötningsmedel - honung från mina egna små bin - 
var faktiskt när jag läste om Nalle Phu och hans 
kamp för att få tag i honung. Anne (Stockenberg) 
är en av vaktmästarna i Västerlövsta pastorat.

Annes syster fick en idé för 25 år sedan.  ”Hon 
tyckte jag skulle börja med biodling. Riktigt var-
för vet jag faktiskt inte, men sen har det där legat 
och skvalpat i bakhuvudet. På den tiden bodde 
jag i Stockholm så förutsättningarna fanns inte. 
Först 2012 då jag flyttat till Enåker och startat ett 
företag med produktion av grönsaker, marmela-
der och dylikt,  passade honung in i sortimentet". 
Anne tycker om att höra bin surra - "att stå under 
ett blommande äppelträd som surrar av tusentals 
bin är en upplevelse - och att bara gå förbi bigår-
den en sommardag och se hur de flyger fram och 
tillbaka och samlar pollen och nektar, det känns 
bara bra helt enkelt! Sen tycker jag även  om resul-
tatet, att se alla burkar med härlig guldgul honung 
som jag vet kommer från naturen runt omkring 
mig!"

Det svåraste tycker Anne är att hålla sig lugn när 
man sysslar med bina! "Det är lätt att bli lite upp-
stressad när man är omringad av en massa bin och 
en del sätter sig kanske på en, på nätet man har 
framför ansiktet! Men det är väldigt viktigt att 
vara lugn och röra sig långsamt och försiktigt när 
man håller på med bin. Då blir de inte lika oroliga 
utan fogar sig snällt i att man bökar i kupan."

Anne berättar att om man vill lära sig bihållning 
tar man kontakt med en lokal biodlarförening. 
Alla biodlare är väldigt hjälpsamma och snälla 
och tycker det är roligt att fler börjar med bihåll-
ning. De tipsar om kurser, man kan fråga och får 
även praktisk hjälp, med både utrustning och gör-
omål ,  för att komma igång. I Västerlövsta bi-
odlarförening har vi bl a Gösta Persson (känd i 
kyrkan som tidigare kyrkorådsordförande) "Han 
har hjälpt många att komma igång och hjälper till 
om man ringer. Han är otroligt generös med både 
kunskap och praktisk hjälp, det är verkligen fan-
tastiskt!"

"Just nu hinner jag inte lägga så mycket tid på 
honungsproduktionen, men om några år, när jag 
blir pensionär, har jag tänkt ägna mig lite mer åt 
biodlingen och stå på marknader och sälja för det 
tycker jag är kul." säger Anne

"Mitt bi-intresse har egentligen bekräftat något 
jag redan visste - att när man sysslar med levan-
de varelser, vare sig det är djur eller växter (eller 
människor för den delen), små eller stora, är det 
omöjligt att ha full kontroll! De hittar alltid på nått 
man inte förutsett eller tänkt på! Och även väldigt 
små varelser är otroligt komplicerade, ingenting är 
så enkelt som man tror..."

Oanade talanger

5 juli kl. 10.00 åker vi tilll 
Ängelsberg och Oljeön. 
Sedan far vi vidare till Ludvika och 
Dan Andersons museum. Anmälan 
senast 26 juni,   kostnad 250 kr. 
Den 19 juli 11.00 går buss från Heby 
till Ängsö där vi får en guidad visning 
av slott och kyrka med alla spökhis-
torier. Fika vid Fiskarfruns café med 
möjlighet att köpa dagsfärsk fisk i 
fiskbutiken. Hemfärd 16.00 och till-
baka i Heby 17.00 Anmälan senast 
15 juni,   kostnad 200 kr.

Bussresor

Ulrika Lindholm
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Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Huddunge församlingshem firade sitt 60-årsjubi-
leum söndag 19 mars med kaffe, tårta, musik och 
tal.  Huddungekören bjöd som vanligt på fin sång.

Festen började med att en blomsterbukett lades 
på donatorn Erika Petterssons grav på kyrkogår-
den. Margarita Långberg spelade upp en trumpet-
fanfar. Därefter fortsatte firandet i församlings-
hemmet, med att församlingsrådets ordförande 
Eva Wikström läste ur gästboken från 1957. Där 
hade dåvarande kyrkorådets ordförande Stig 
Steffenburg Nordenström beskrivit hur arbetet 
med att uppföra byggnaden gått till och vilka av 
ortens hantverkare som hjälpts åt med bygget.

Särskilt inbjuden var Kerstin Hellbom, dotter 
till konstnärerna Eva och Pellis Hellbom. Hon 
berättade om konstverket ”Tre epoker” som 
hennes far gjort, det pryder sedan 1971 ena 
kortväggen i församlingshemmet. Hon hade även 
med sig två tavlor, hennes mor gjort, som gåva till 
församlingen.

Omkring sjuttiofem personer var med och firade 
och alla var överens om att det var en varm och 
trivsam tillställning!

FEST I FÖRSAMLINGSHEMMET

Nu kan Du swisha till dina betalning till 
Västerlövsta pastorat.

Gåvor: 123 236 15 17 Skriv gåvans ändamål.
Kollekt: 123 231 87 98 Skriv vilken kyrka 
det gäller. 
Betalning vid verksamheter: 123 275 39 52
Skriv vad det är för verksamhet t ex. Sopp-
lunch, kyrkkaffe.
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Vägkyrkan i Västerlövsta kyrka börjar sön-
dagen den 3 juli och pågår i 4 veckor.  Av-
slutningen blir lördagen den 29 juli med guds-
tjänst, kaffe och tårta. 

Vägkyrkan är öppen mellan klockan 12 och 
16. Klockan 14 varje dag hålls en andakt och 
på söndagarna en gudstjänst.  

Västerlövsta Kyrkliga syförening, Västerlöv-
sta kyrkokör och Västerlövsta församlingsråd 

Vägkyrkan i
Heby

hjälper till att planera vägkyrkan. Alla för-
samlingsbor som vill är välkomna att ansva-
ra för kaffet någon av dagarna och gärna 
hålla en andakt. Det behövs också glada ba-
gare som kan ladda upp med bullar i frysen 
i prästgården.  

Om du vill hjälpa till, anmäl dig till pastors-
expeditionen, 0224-34190. Vägfarare och 
alla andra är hjärtligt välkomna till ännu en 
sommar med rofylld gemenskap  i  vår vack-
ra kyrka.

Händer i 
Midsommar
Midsommardagsgudstjänst vid Kyrkoruinen 
vid hembygdsgården lördag 24 juni 11.00. 
Tomas Anderman. Tomas Samuelsson och 
vänner spelar. Ta med kaffekorg.

Midsommardagsgudstjänst i Hårsbäcks by-
stuga 24 juni kl.15.
Emma Hortans sjunger. Ta med kaffekorg. 

Midsommardagsgudstjänst                                                                        
vid Enåkers hembygdsgård 24 juni kl.18-19. 
Tomas Anderman. 
Enåkers spelmän medverkar, Syföreningen 
bjuder på kaffe.

Konfirmationsgudstjänst i Västerlövsta kyrka 
med nattvard sönd 25 juni kl. 11.00. An-
na-Katrin Sigfridson Olovsson.

Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar
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Internationella gruppen vill framföra ett stort tack 
till alla som har bidragit till fasteinsamlingen! Vi har 
samlat in 12 688 kr, varav 6224 kr i kollekter och 
6464 kr i övriga insamlade medel. 

Under sommaren kommer vi att samla in pengar till 
ett projekt som Svenska kyrkan, Kyrkans nödhjälp 
i Norge och Franciskanorden i byn Roman i Rumä-
nien samverkar kring. Arbetet syftar till att ge folk-
gruppen romer ett drägligare liv. Till gudstjänsten i 
Västerlövsta kyrka den 10 september har vi bjudit 
in en gäst som ska berätta mer om arbetet i Roman. 

Vi kan också rapportera att SKUT hade sitt årsmöte 
den 22 april i Söderhamn. Från vårt pastorat deltog 
två representanter. Förutom årsmöte fick man ta del 
av Jan och Gun Madestams berättelse om sitt arbete 
ute i världen. Deras senaste uppdrag var förlagt till 
Torrevieja i Spanien.

Tack för alla gåvor
i Västerlövsta pastorat Terminsstarter

Våra grupper har uppehåll 
under sommaren, men till 
hösten startara vi igen. 

KYRKIS: Tisdagar & torsdagar 
9.00-11.30 i Heby. . Startar 29/8.
Ledare Kristina Andersson.

SÅNGFÅGLARNA: Torsdagar 
16.00-17.30. Startar 7/9. Ledare 
Birgit Schildt.

KYRKANS UNGA ENÅKER: 
Onsdag jämna veckor. 18.00-
19.30. Startar 6/9. Ledare 
Anna-Katrin Sigfridson Olovsson

UNGDOMSGRUPPEN HEBY: 
Torsdagar jämn vecka kl.18.00-
20.00 i Heby. Start 7/9. Ledare 
Anna-Katrin Sigfridson Olovsson 

UNGDOMSKÖR: Torsdagar 
18.00-19.00 i Heby. Startar 7/9
Ledare Hampus Johansson.

SOPPLUNCH: Torsdagar jäm-
na veckor 12.00 i Heby. Startar 
7/9.Ansvarig Christina Teinler.

ÖPPET HUS: Tisdagar jämna 
veckor i Huddunge 13.00-15.00. 
Startar 5/9. Ledare Christina 
Teinler

SYFÖRENINGAR: Varannan 
vecka (ojämna veckor). Tisda-
gar 14.00 i Heby. Startar 12/9. 
Tisdagar 14.00 i Enåker. Startar 
12/9.

MÅNDAGSPYSSEL:
Pyssel för seniorer. Måndagar i 
Heby 12.00-14.00. Startar 4/9
Ledare Kristina Andersson. 

KYRKOKÖREN: I Heby övning 
tisdagar 19.00-21.00. Startar 12/9  
I Huddunge övning onsdagar 
19.00-21.00, startar 13/9. Ledare 
Margarita Långberg.

Enåkers kyrka håller öppet från 
vecka 25 - 32 klockan 10-16.
Välkomna in för bön, ljuständ-
ning eller bara en stilla stund.

Sommaröppen 
kyrka i Enåker

Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar
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Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Orgelprojektet i Huddunge kyrka närmar sig sitt 
slut och snart har Huddunge församling två fina 
orglar,  för att lovsjunga Herren med glädje. Den 
gamla Gullbergssonorgeln ska börja spelas på 
igen och komma till sin rätt i all sin prakt efter 
varsam renovering och restaurering. Frobenius 
orgel får några förbättringar, rensas och stäms för 
att glädja människor med alla sina fina stämmor 
och pipor. 

Den 1 oktober blir det orgelinvigning i Huddunge 
kyrka. En framstående organist, Ralph Gustafs-
son, organist i Maria Magdalena kyrka i Stock-
holm och professor i solistisk orgel vid Kungliga 
Musikhögskolan kommer då att bjuda på orgel-
musik.  Det blir en festlig musikgudstjänst med 
varierande orgelrepertoar, andakt, mingel, berät-
telse om hela orgelprojektet och besök på läk-
taren. Man kan ställa frågor om alla etapper av 
orgelrenoveringen, komma med förslag för näst-
följande musikgudstjänster, få veta lite mer om 
Huddunge kyrkas historia och umgås med trevli-
ga människor, från när och fjärran.
 

Eva Wikström, Huddunge församlingsråds ord-
förande säger så här om orgelprojektet: ”Under 
de år jag har varit engagerad i församlingen har 
jag många gånger fått frågor om den gamla or-
geln. Många har uttryck en önskan om att den 
ska höras igen, 'det är ju en Gullbergsson!' Tack 
vare Alex Heléns gåva och med kyrkoantikvariskt 
bidrag kommer det nu att bli verklighet. Försam-
lingen kan vara stolt över att vår klenod ska ljuda 
i kyrkan igen!” 

Gösta Persson, medlem i kyrkorådet i Västerlövsta 
pastorat, som har varit engagerad i orgelprojek-
tet från början berättar följande: ”Väldigt många 
detaljer och delar av den gamla orgeln har beva-
rats (t ex spelbordet) och kunnat sättas in igen på 
sina ursprungliga platser. Jag kontaktade Göran 
Grahn, som tog fram hela restaureringsplanen. 
Han hjälpte oss också med upphandlingen och 
föreslog James Collier, orgelbyggare från Eng-
land och verksam i Sverige som huvudansvarig 
för restaureringsarbetet. Delvis måste den gamla 
orgeln få nyproducerade detaljer, som saknades. 
James har beställt dem eller tillverkat själv. Förvå-
nansvärt mycket har bevarats och kunnat återan-
vändas. Det skall bli spännande att höra hur den 
vackra orgeln kommer att låta!”

James Collier, som utfört ett gediget arbete med 
båda orglarna säger: ”Det har varit en fröjd att ar-
beta med den gamla orgeln. Den är välbyggd och 
hantverksmässigt så ärligt och noggrant gjord att 
den utmanar oss att arbeta på samma nivå. Den 
svarar också på en skötsam behandling, vilket är 
tacksamt! Det har varit roligt att klura ut gåtorna 
kring mekaniken och bälgarna och att sakta men 
säkert finna de rätta pusselbitarna. Förhoppnings-
vis är orgeln färdig att spela på till midsommar – 
en del har varit komplicerat  men vi har tagit  den 
tid som behövts för att göra ett noggrant arbete. 
Det har varit lätt att arbeta på plats  tack vare 
bra kommunikation och stöd från församlingen, 
vilket har underlättat enormt. Vi ser fram emot 
invigningen till hösten!”

Orgeln ska besiktas av Göran Grahn, musikkon-
sult, som varit involverad i alla etapper av orgel-
projektet från början till slut. Vi hoppas att han 

Dubbel glädje på läktaren

Det är värt att nämna, att den 1 oktober firar man 
den Internationella musikdagen. vilket gör att vi 
bjuder på musikfest!
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Ralph Gustafsson är en av landets främsta 
organister i sin generation. Han bedriver en 
omfattande konsertverksamhet såväl i Sveri-
ge som utomlands. Sin utbildning fick han vid 
Kungl Musikhögskolan i Stockholm, men har 
även studerat i Finland, Belgien och Frank-
rike.

Mellan 1976 och 1989 var Ralph Gustafs-
son organist och körledare i Nacka kyrka, 
där han vid sidan av konserterandet på orgel 
även flitigt framträdde som dirigent i de stora 
kyrkomusikaliska verken. Han har även varit 
verksam som organist i S:ta Maria Magdale-
na kyrka i Stockholm fram till 2017, men är 
nu frilansande konsertorganist.
  
I sin unikt omfattande pedagogiska gärning, 
bland annat som professor vid Kungl Mu-
sikhögskolan i Stockholm, har han utbildat 
ett stort antal kyrkomusiker. Han har även 
gästundervisat och föreläst vid utländska 
konservatorier och musikhögskolor och med-
verkat vid orgelfestivaler. 
  
Ralph Gustafssons stora repertoar omfattar 
representativa verk alltifrån från tidig barock 
till våra dagar. Ett stort intresse för den svens-
ka senromantiska musiken grundlades redan 
under de tidigaste studieåren i födelsestaden 
Norrköping hos organisten, tonsättaren och 
Otto Olsson-eleven Nils Eriksson. Denna 
repertoar har han alltsedan dess utforskat, 
framfört och dokumenterat. 
  
Ralph Gustafsson framträder regelbundet i 
svensk och utländsk radio och har spelat in 
ett stort antal CD-skivor. På YouTube och Vi-
meo finns videor med bl a Bachs sex trioso-
nator. 2011 tilldelades han Gotthard Arnérs 
stipendium för orgelkonstens främjande.

Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Dubbel glädje på läktaren också deltar vid invigningen och berättar mer om 
alla intressanta moment i det stora arbetet. 

Vi är otroligt tacksamma för alla, som engagerat 
sig i orgelprojektet i Huddunge kyrka. Världen 
blir lite ljusare med musik och kommande genera-
tioner får två fina instrument att njuta av.
Margarita Långberg, organist i Västerlövsta pas-
torat

Kyrkogårdsdag 17/6
Lördagen den 17 juni kl. 9-15 finns vi på 
plats vid nya kyrkogården i Västerlöv-
sta. Där bjuder vi på korv med bröd och 
fika. Vi svarar på  frågor och berättar om 
gravskötsel och annat ni undrar över-
kring, plantering, information om grav-
rätter, riktning av gravstenar m m.

Vi kommer visa planteringslådor och det 
blir möjligt för den som är intresserad att 
beställa sådana.
Vi som kommer är med är Lars-Göran 
Sjöling, samordnare  för serviceteamet, 
Anne Stockenberg, vaktmästare och 
Martina Falk, kanslist

Varmt välkomna!

Samtalsstöd

Ibland kan det vara skönt att prata 
med någon som står utanför. Våra 
präster och vår diakon finns för sam-
tal och vi har tystnadsplikt.

Kontakta:
kyrkoherde Ulrika Lindholm, 
0224-341 71
diakon Christina Teinler, 
0224-343 91

Ralph Gustafsson
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Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Joel Lindh mötte jag för första gången 
2008. Då stod han på Uppsala konsert 
och kongress och uppträdde för runt 2000 
konfirmander under Konfafesten, där jag 
var projektledare. Idag möts vi i lite olika 
sammanhang i Heby kommun. Joel är ar-
tist och före detta  ordförande i Clowner 
utan gränser, men numera mångsysslare. 
Han bor med sin fru Inger och barnen Gi-
deon och Emy-Lou i Lövhagen, i Enåker. 

Joel berättar om hur han hamnade i Clow-
ner utan gränser CUG. "Jag hade jobbat 
som skådespelare några år, mest på teat-
rar i Stockholm och på turné i frigrupper 
och sökte nya utmaningar. Jag hade också 
varit projektledare och deltagare på en del 
ungdomsutbyten. När jag fick frågan om 

att sätta ihop en grupp artister och spela 
för barn i Västsahariska flyktingläger var 
jag inte svårflörtad. Barn är ärliga och ger 
direkt respons. I flyktinglägren förstod jag 
att våra uppträdanden  betydde mycket 
mer för barnen  än vad jag trott. Lek och 
skratt är viktigt i livet, inte minst i utsatt-
het och fattigdom. CUG fokuserar på att 
barn ska bli sedda och återfå hopp och 
drömmar. Vi når över 100.000 barn varje 
år. Jag önskar att fler skulle förstå att alla 
är sammanlänkade, att vi är ett folk. Att 
krig är meningslöst. Vi borde fokusera på 
att ta hand om jorden, djuren och oss själ-
va. För när vi gör något meningsfullt för 
oss själva,  gör vi det även för andra."

Joel blev tillfrågad om han ville bli leda-
mot i Enåkers församlingsråd i Svenska 
kyrkan och tänkte: Varför inte? Kyrkan 
har alltid varit betydelsefull. För honom 
betyder den humanism och vidsynthet. 
Hans farfar var klockare i Enåkers kyrka. 
Idag jobbar Joel inom öppenvården med 
stöd till familjer. Han har också fått möj-
ligheten att projektleda sommarläger och 
att jobba med förändringsarbete på ung-
domsgårdarna. Så det blir lite av varje.

På min fråga om varför han har köpt ett 
cirukstält svarar Joel: "Jag är ganska en-
kel. Jag går jag upp i det jag tror på. Tillå-
ter mig att drömma om glädje och gemen-
skap, att få vara den man är. Cirkustältet 
är både min och min frus dröm. Vi vet ju 
att vi är ganska fast med barn och hus, 
men man måste ju drömma, och varför 
inte skaffa ett cirkustält, det kanske är 
våran så kallade fyrtioårskris." 

En clown i Enåker
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Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

"Min drivkraft privat är att min familj 
ska ha det bra. För mig är det viktigt att 
våga vara i kontakt med min inre driv-
kraft - den kan ju uppstå var som helst 
- att tillåta mig vara helt i en upplevelse 
i nuet. Egentligen är jag inne på ett helt 
nytt spår i livet. Vi köpte två fjällkor för 
tre år sedan och jag är väldigt förtjust i 
dem, de är väldigt smarta och jag tror de 
är nyttigare än vad vi tror. Jag älskar även 
att arbeta praktiskt och har en dröm om 
att skriva, men livet bara pågår och jag 
känner att jag inte har tid. Jag blir ju äldre 
så förr eller senare får jag kanske tid."

Vad händer den 29 Juni 2017? 
"Då kommer vi att ha en konsert/varie-
té i cirkustältet vid Enåkers kyrka. Alla 
är välkomna. God mat och olika aktivi-

teter. Att se på Luther både som revoltör 
och tillåtande personlighet, tilltalade mig, 
och vi är några artister som tänkte göra 
en show på temat "Lutheran Barbeque". 
Kan bli något burleskt kanske" säger Joel 
och skrattar. 

Hur hoppas du att man om fem år ska 
märka av det arbete du lägger ner i vår 
kommun?

"Jag hoppas att vi är öppna för nya influ-
enser och människor. Att vi sätter värde 
på kultur. Vi ser hur allt fler yngre drab-
bas av psykisk ohälsa och jag tror att kul-
tur och meningsfullhet för våra barn och 
ungdomar är långsiktiga värden som vi 
borde satsa på.  Om fem  år har vi kom-
mit en bit på väg. Ulrika Lindholm
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I kyrkovalet väljer du de personer som ska få förtroen-
det att styra kyrkan de kommande fyra åren. Direkta 
val sker till kyrkofullmäktige i pastoratet, till stiftsfull-
mäktige i stiftet och till kyrkomötet på den nationella 
nivån.
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för nomi-
neringsgrupper. Det är sammanslutningar och intres-
segrupper formade för att delta i kyrkovalet.

De röstberättigade får sitt röstkort omkring den 28 
augusti 2017. På röstkortet finns uppgifter om vilken 
vallokal du ska rösta i och vilka val du har rätt att rösta 
till. Den 17 september 2017 har alla vallokaler öppet. 
Information om öppettider och lokaler finns här till 
höger och även på röstkortet. Förtidsrösta går det att 
göra i hela landet på vissa församlingsexpeditioner, så 
kallade expeditioner för förtidsröstning. 

Det är också möjligt att förtidsrösta genom brevröst-
ning och där det finns särskilda röstmottagnings- 
ställen. På församlingsexpeditionen hittar du infor-
mation om röstningslokaler, öppettider och material 
för brevröstning. För den som blir förhindrad att be-
söka vallokalen är budröstning möjlig. Det är möjligt 
att personrösta, du kan markera de tre personer som 
du helst vill se valda.

När vallokalerna stänger görs direkt en preliminär 
röstsammanräkning. När de preliminära resultaten 
blir klara presenteras de på kyrkovalets webbplats. 
Ansvaret för den slutliga rösträkningen har stiften.

På kyrkovalets webbplats www.svenskakyrkan.se/kyr-
koval hittar du som röstberättigad all information du 
behöver 

förtidsröstning
plats Församlingsexpeditionen, i Väs-
terlövsta prästgård, Skol-gatan 6, 744 31 
Heby.
tid
4-8 sept  12.30-15.30
5 sept 17.00-20.00
9 sept 10.00-13.00
11-15 sept 12.30-15.30
12 sept 17.00-20.00
16 sept 10.00-13.00

röstning på valdagen 17/9
I Enåkers, Huddunge och Västerlövsta 
församlingshem:
09.00-11.00
13.00-15.00
18.00-20.00

budröstning
Är möjlig för dig som är för-hindrad att ta 
dig till vallokalen, både vid förtidsröstning 
eller på valdagen. Material finns på 
församlingsexpeditionen.

vem får rösta?
Den som född den 15 september 1997 eller 
tidigare och dessutom är medlem i Svens-
ka kyrkan och folkbokförd i Sverige den 
1/8 2013, får rösta i kyrkovalet.
vilka kan man rösta på?
I Västerlövsta pastorat har vi tre nomi-
neringsgrupper, de politiska grupperna 
Socialdemokraterna och Centern och den 
opolitiska gruppen Ny väg... På följande 
sidor presenteras grupperna och listorna 
på valbara personer.

Tillsammans gör vi kyrkovalet
Söndag den 17 september 2017 är det 
kyrkoval. I Svenska kyrkan är det val 
vart fjärde år och alltid den tredje 
söndagen i september. Svenska kyrkan 
är demokratiskt uppbyggd och beroende 
av människors engagemang. Alla är 
välkomna att vara med, ta initiativ och 
dela ansvar.
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Socialdemokraternas lokala lista 
för Västerlövsta pastorat 

1. Eva Wikström, Huddunge
2. Nils-Göran Gustavsson, Heby 
3. Larry Tallroth, Huddunge
4. Tom Andersson, Heby 
5. Kerstin Karlsson, Heby
6.Jan Ingemarsson, Huddunge
7. Jan Eriksson, Heby
8. Ulla Odhner, Heby
9. Sören Odhner, Heby
10. Stig Hedlund, Enåker

Socialdemokraterna i Västerlövsta pastorat

Socialdemokraternas  valfrågor i
kyrkovalet 2017

... ska vara en öppen folkkyrka med 
plats för alla, oavsett var man befinner sig 
på trons väg. Alla medlemmars åsikter ska 
tillvaratas, inte bara åsikterna från en liten 
högutbildad teologisk elit.

...ska stå upp för 
alla människors lika 
värde och rätt och ta 
ansvar för skapelsen. 
Kyrkan ska bejaka alla 
former av kärlek och 
stå upp för allas rätt 
till sin etniska, köns-
mässiga och religiösa 
identitet. Kyrka ska 
stå för hbtq-personers 
rätt och motarbeta alla 
former av kvinnopräst-
motstånd.

...ska föra en 
dialog med företrädare 
för andra religioner. 
Biståndsarbete för ut-
satta människor i hela 
världen oavsett deras 
religion.   

 ...ska vara Sveriges 
bästa arbetsgivare med 
en god arbetsmiljö och 
möjligheter till kompe-
tensutveckling. Krav på 
leverantörer av varor och 
tjänster att ha kollektiv-
avtal eller uppfylla andra 
sociala krav.
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Nu kör vi vidare på den inslagna vägen! 
Nomineringsgruppen Ny Väg bildades inför 
kyrkovalet 2009 som en partipolitiskt obunden 
gruppering. Vi bildade Ny Väg därför att vi anser 
att partipolitik inte ska styra kyrkan och för att 
slå vakt om våra kyrkor och våra församlingars 
fortlevnad. Valet blev en stor framgång och vi är 
mycket tacksamma för det förtroende som visats 
oss genom åren.

En hel del av det vi gick till val på 2009 har vi ge-
nomfört. Vid våra kyrkor har vi tryggat den kyrk-
liga miljön för framtiden. Samtidigt har vi skapat 
en god arbetsmiljö för personalen. Fortfarande 
har vi utmaningar kvar för den kyrkliga miljön så-
som församlingshem, kyrkor och kyrkogårdar. Vi 

Ny väg… 
 

Ny väg för Västerlövsta pastorat

Ny Väg vill att kyrkan ska få vara en naturlig del i ditt liv och i vårt samhälle. Vi möter 
människor på människors villkor. Vi vill se en växande och utvecklande verksamhet 
för barn, ungdom och vuxna. Kyrkan finns där närhelst du behöver den. Där kan du 
delta i någon av alla våra grupper, samtal, själavård, körer, gudstjänst av olika karaktär, 
tystnad och stillhet i kyrkorummet, och mycket mer där du kan medverka och påverka 
innehållet.
Vi vill fortsätta att utveckla en kyrka som tilltalar dig.

försöker eftersträva att vara goda föredömen på 
det ekonomiska området. Vår ekonomi har blivit 
bättre men omvärlden påverkar den fortfarande. 
Naturligtvis har vi också lagt mycket tid och kraft 
på kyrkans kärnverksamhet. Det är i den vi möter 
er alla såsom barn, ungdom och vuxna. 

Vi behöver dig! 
Med Ditt stöd vill vi fortsätta att värna om och 
driva kyrkans verksamhet och utveckling framåt. 
Vi har inga krav på att en ledamot ska tillhöra 
någon nomineringsgrupp för att sitta i ett försam-
lingsråd. Viktigast är det lokala engagemanget i 
kyrkan. Vi hoppas att det goda samarbetsklimatet 
ska fortsätta även under kommande mandatperi-
od. 

Kyrkan – en del i ditt liv

Här är några av de kandida-
ter som finns med i Ny väg, 
Margareta Isberg Nilsson, 
Kenth Hansson och Ewa 
Westling Olzon
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Listan för Ny Väg för Västerlövsta pastorat 

Vl =Västerlövsta, En = Enåker, Hu =Huddunge

01. Kenth Hansson Vl
02. Leif Nilsson Vl 
03. Ewa Westling Olzon Vl
04. Monika Morling Hu 
05. Gösta Persson En
06. Margareta Isberg Nilsson Vl
07. Monica Psilander En
08. Hans-Ove Karlsson Vl
09. Gunnar Johansson Hu
10. Bodil Persson En

Rösta på Ny väg! Detta vill vi...

Kyrkan är och ska vara en naturlig 
mötesplats i såväl glädje som sorg och 
en plats för stillhet, bön, eftertanke och 
själavård. 

Verksamheten för barn och ungdomar i 
kyrkan ska stärkas och utvecklas.

De ideella krafterna gör stora insatser i 
vårt pastorat. Det är viktigt att vi tar till 
vara, utvecklar och stimulerar dessa. 

Kyrkan är till för oss alla. Vi vill se 
och möta människors behov, finnas till 
hands när vårat sociala trygghetsnät 
inte räcker till. 

Kyrkan ska ha en effektiv organisation 
med tydlig ansvarsfördelning. Kyrkan i 
Västerlövsta pastorat ska fortsätta att 
vara en föredömligt god arbetsplats, 
där personalen – pastoratets viktigaste 
resurs – är kompetent och välutbildad. 

Sången och musiken är en viktig del 
i gudstjänstlivet. Musikverksamheten 
utvecklas genom samarbete med andra 
musikaliska genrer, musikgrupper och 
körer.

Kyrkan är en naturlig del av samhället 
och ska finnas med och föra dialog på 
många mötesplatser. 

Vi vill fortsätta med en ansvarsfull pla-
nering av verksamheten och bibehålla 
den goda ekonomin i pastoratet. 

Vi vill vårda vårt kulturhistoriska arv 
väl.

Mångfalden berikar oss. Vi strävar efter 
större mångfald och delaktighet.

11. Martina Tillberg Vl
12. Joel Lindh En
13 Barbro Malmqvist Johansson Hu
14. Inger Jungehall En
15 Johan Ahnström Vl
16. Thomas Samuelsson Hu
17. Charlotte Wall Vl
18. Rickert Olsson Vl
19. Sixten Larsson En 
20. Anders Wall Vl 
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Jag känner speciellt mycket 
för våra kyrko-
gårdar, att de ska 
vårdas väl. Men 
också vikten av 
att bevara min-
nena av dem som 
bott och verkat 
här i bygden före oss. Kalle 
Andersson

Lars-Göran 
Sjöling är ett 
nytt ansikte i 
Centergrup-
pen men långt 
ifrån nytt 
i kyrkliga 
sammanhang. 
Större delen 
av sitt liv har han arbetat 
som kyrkvaktmästare och 
hans brinnande intresse och 
kunskap kring kyrkobygg-
nader är en stor tillgång. 
Kyrkopolitik är en mångårig 
familjetradition som han nu 
för vidare från sin far.

Vad det gäller 
sammanslag-
ning av mindre 
enheter till 
större så ser vi 
positivt på att 
bevara de pas-
toraten vi har 
i kommunen idag - däremot 
ser vi stora möjligheter kring 
utökade samarbeten. 
Jonny Johansson

Musik i kyrkan är 
viktigt! Vi i Cen-
tern vill satsa på ett 
bredare musikutbud 
i våra gudstjänster. 
Musik som kan 
locka fler försam-
lingsbor till kyr-
kan – gärna lokala 
förmågor, körer och 
fler sånger som vi 
känner.

Centern önskar att vi 
även i framtiden med 
stolthet kan visa upp 
våra välskötta och 
sköna kyrkogårdar. 
Vi månar om denna 
viktiga mötesplats – 
vårt ansikte utåt!

Centern värnar om de 
äldre och vill satsa på 
att ytterligare utveckla 
den diakonala verk-
samheten som finns i 
pastoratet idag.

Centern tycker också 
att det är viktigt att 
ha en nära och god 
kontakt till övriga 
aktörer i Heby, vi 
välkomnar samarbete 
med skolan och tycker 
t ex det är viktigt att 
erbjuda våra barn 
och ungdomar att få 
fira skolavslutningar i 
våra kyrkor.

Centerpartiet i Västerlövsta pastorat
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Centerpartiets lista

1. Jonny Johansson, Sörgården
2. Karl-Gustaf Andersson, Enåker
3. Ann-Britt Norberg, Huddunge
4. Agneta Lindblom, Runhällen
5. Eivor Hoffman, Enåker
6. Ann Johansson, Hårsbäck
7. Lilian Perers, Häggebo
8. Börje Wallner, Huddunge
9. Lars-Göran Sjöling, Heby
10. Bertil Johansson, Enåker
11. Ragnvi Julin, Heby

12. Greger Norberg, Huddunge
13. Lola Larsson, Heby
14, Gun-Britt Johansson, Enåker
15. Mary Eriksson, Heby
16. Staffan Johansson, Enåker
17. Gunnilla von Knorring Johansson,   
      Heby
18.Ingrid Mohlin, Vansjö
19. Karin Larsson, Enåker
20. Kerstin Johansson, Sörby
21. Ronny Orvendal, Orvenbo

    Bordsamtal
Bordssamtal tisdagkvällar i augusti.
Tro och liv ser olika ut för var och en av oss.
Det visste Luther som bjöd in till bordssamtal i sitt hem.
Det gör även vi i Västerlövsta församling.
Varmt välkommen till Dela tro dela liv hemma hos:

Margareta I Nilsson, Östergatan 5. 1/8 kl 19.00
Gunilla v K Johansson, Sättersbo. 8/8 kl 19.00
Martina Tilling Stamgatan 3. 15/8 19.00  
Johnny Johansson, Sörgården. 29/8 19.00
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Det här händer i:
VÄSTERLÖVSTA
Kyrkan är öppen för besök kl 10-16 varje dag.

Midsommardagsgudstjänst 24 juni kl 15 i Hårs-
bäcks bystuga. Emma Hortans sjunger. Ta med 
kaffekorg.

Vernissage: Konst av Penseldrag
Onsdag 28 juni kl 18.00 i Prästgården i Heby. En 
grupp amatörer som målat tillsammans i flera år 
under ledning av Sigvard Barud. Därefter fortsät-
ter konstutställningen i Prästgården och kan besö-
kas mån-tors 10-12 samt tis och tors 13-15.

”Sol, vind och vatten” med Västerlövsta kyrkokör                               
Västerlövsta kyrka tisdag 27 juni kl 19.00.

Invigning av vägkyrkan. 
Anna- Karin, Kerstin och Linnea Hjälmstedt 
sjunger. Västerlövsta kyrka söndag 2 juli kl 
14.00.

HUDDUNGE
Midsommardagsgudstjänst vid Kyrkoruinen vid 
hembygdsgården lördag 24 juni 11.00. Tomas 
Samuelsson och vänner spelar. Ta med kaffekorg.

Våfflor i öppen kyrka 
1 juli 11.00-14.00 
Kyrkan är öppen för besökare och våffelsugna.

ENÅKER
Öppen kyrka                                                                                                                          
19 juni – 13 augusti dagligen  kl 10-16. Väl-
komna in för bön, ljuständning eller bara 
en stilla stund.

Midsommardagsgudstjänst                                                                        
24 juni kl18-19 vid Enåkers hembygdsgård. 
Enåkers spelmän medverkar, Syföreningen bjuder 
på kaffe.

Enåkers församling är medarrangör i två Fest i 
Heby-arrangemang den 29 juni. Båda äger rum i 
ett cirkustält vid Enåkers kyrka.

Kl 12-15: Medeltid i Enåker, där man kan köpa 
lunch med honungstema (World Tree Catering), 
lyssna på Gösta Persson som berättar om Enåkers 
medeltid - "Från runstenen till Gustaf Vasa" samt 
delta i lekfulla aktiviteter i Martin Luthers anda.

Kl 18: NORDIC med gästartister presenterar 
Lutheranian Barbeque. Nordic är ett folkmusik-
band på frammarsch, stilbildande och moderna. 
Tillsammans med lokala cirkusartister från Cir-
kus Mosquito och Atinakören uppträder de i va-
ritéform på temat "Lutheran Barbeque". Inträde 
225 kr, grillmåltid ingår.
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Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Att vara del i en konfirmandgrupp är att 
få möjlighet att lära, växa och känna sig 
värdefull. Det är också att vara del av 
en lång och fin tradition. Under året får 
du vara med på träffar, gudstjänster och 
läger. Konfirmationen är som en upp-
täcktsresa, en resa där du får lära dig mer 
om dig själv. 
Välkommen!

Anmäl dig senast 7 september.
Via mail eller telefon
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se. 
Tel: 0224-341 90

Vem är Jesus? 
Finns Gud?
Vem skrev Bibeln?

Vad är kärlek?
Går det att förlåta allt?
Vem är jag?

Vad styr mitt liv?
Finns det hopp?
Tänk om livet tar slut?

Häng med på konfan!
Konfirmand 2017-2018, för dig som är född år 2003!



20 Kyrkbacken  #2 2017

Musikgudstjänst med nattvard i 
Västerlövsta kyrka 

Friluftsgudstjänst med musik vid 
Hårsbäcks bystuga
Lördag den 24 juni kl. 15.00
Emma Hortans sång

Friluftsgudstjänst med musik vid 
Huddunge kyrkoruin
Lördag 24 juni kl. 11.00. 
Tomas Samuelsson med trio spelar

Musikgudstjänst vid invigning 
av vägkyrkan i Västerlövsta 
kyrka
Söndag den 2 juli kl.14.00 Sång av 
Anna-Karin, Kerstin och Linnea 
Hjelmstedt

Friluftsgudstjänst med musik vid 
Hembygdsgården i Enåker
Lördag den 24 juni kl 18.
Enåkers spelmän medverkar

Musikgudstjänst i Huddunge kyr-

ka
Söndag den 9 juli kl. 11.00
Belén Romano, bandoneon och 
Carl-Mikael Bergerheim, piano

Sommarens Musik i pastoratet

Musikgudstjänst med nattvard i 
Enåkers kyrka
Söndag den 4 juni kl. 18.00Fia och Lin-
nea Fors medverkar.

Konsert i Västerlövsta kyrka
Lördag 10 juni kl. 16.00
Romans- och operakonsert
med Emma Vetter, sopran, Matilda Pauls-
son, mezzo och Sanna Gibbs, sopran
Vid flygeln: Johan Ullén

Tre av Sveriges främsta sångerskor ur den 
yngre generationen bjuder på ett vackert 
program med musik av bl.a. Stenhammar, 
Grieg och Sibelius.

Biljettpris: 200 kr. Gratis för unga under 
16 år. Biljetter kan förbokas på 
www.vasterlofsta.se

"Anden och vinden"
Söndag den 4 juni kl. 11.00
Västerlövsta kyrkokör och Åhl kyrkokör
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Musikgudstjänst med nattvard i 
Enåkers kyrka
Söndag den 16 juli k. 11 
Runsträngarna medverkar

Musikandakt vid 
avslutning av 
Vägkyrkan i Väster-
lövsta kyrka
Lördag den 29 juli kl. 
14.00Gunnar Klum, 
sång.Mats Jansson, piano

Helgsmålsbön med musik i Enåkers 
kyrkavLördag den 29 juli kl. 18.00 i 
Enåkers spelmän medverkar

Musikgudstjänst i 
Huddunge kyrkoruin
Söndag den 6 augusti kl. 14.00
Firande av Huddungedagen. Stina Röjer-
ås med släkt och vänner medverkar

Musikgudstjänst i Västerlövsta kyr-
ka
Söndag den 13 augusti kl. 11.00 Mia Ma-
rianne och Per Filip sjunger och spelar

Lekmannaledd gudstjänst i Enå-
kers kyrka
"Våra valspråk och mitt"
Söndag den 20 augusti kl. 18.00 i Enå-
kers kyrka. Staffan Johansson, Susanna 
Petersson och Alf G. Lindström deltar

Sommarens Musik i pastoratet

Psalmvandringsgudstjänst
Sönd den 30 juli 14.00 Gudstjänst i Heby 
hembygdsgård. Vandring från Väster-
lövsta kyrka, samling 13.15. Vi sjunger 
vandringspsalmer. Café våfflan öppnar i 
Hembygdsgården.

Gemensam pastoratsgudstjänst i 
Västerlövsta kyrka
Söndag 10 september kl. 
11.00 Tema "Medmänsk-
lighet" Micaela Nygren, 
sång. En representant från 
Uppsala Stift informerar 
om projektet "Värdigare 
liv för Romer i Rumänien". Kyrkkaffe i 
församlingshemmet.
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Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även annonser i lokalpress samt församlingarnas hem-
sidor och Facebook-sidor för aktuell information. 

Kalendarie
Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

SÖNDAG 4 JUNI Pingstdagen
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST MED NATTVARD   Västerlövsta 
kyrka. "Anden och vinden" Västerlövsta och Åhls kyrkokörer.
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST MED NATTVARD  "Anden och 
vinden"Enåkers kyrka , Fia och Linnea Fors medverkar.

TORSDAG 8 JUNI 
18.30 MÄSSA I RO OCH ENKELHET Västerlövsta kyrka.

LÖRDAG 10 JUNI 
16.00 KONSERT Västerlövsta kyrka. se sid 20.
18.00    LEKMANNALEDD KÄLLDRICKNING I OLSBO, EN-
ÅKER 
20.00 LEKMANNALEDD KÄLLDRICKNING I KÄLL-
SKOGSKÄLLAN

SÖNDAG 11 JUNI Heliga Trefaldighets dag
11.00 GEMENSAM FRILUFTSGUDSTJÄNST VID SJU-
DAREGÅRDEN,  medtag kaffekorg

SÖNDAG 18 JUNI Första söndagen efter trefaldighet
11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST MED NATTVARD Väster-
lövsta kyrka. Vid kyrkkaffet berättar kontraktsprost Fredik 
Fagerberg om sitt uppdrag. 
18:00 MÄSSA I RO OCH ENKELHET Huddunge kyrka

LÖRDAG 24 JUNI
11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST MED MUDIK VID HUD-
DUNGE KYRKORUIN. Tomas Samuelsson med trio medverkar

15.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST MED MUSIK VID HÅRS-
BÄCKS BYSTUGA. Emma Hortans, sång

18.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST MED MUSIK VID HEM-
BYGDSGÅRDEN I ENÅKER.  Enåkers spelmän medverkar. 
Syföreningen bjuder på kaffe.

SÖNDAG 25 JUNI Den helige Johannes Döparens dag
11.00 KONFIRMATIONSGUDSTJÄNST MED NATTVARD 
Västerlövsta kyrka. 

SÖNDAG 2 JULI  Tredje söndagen efter trefaldighet
11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Enåkers kyrka 
14.00 MUSIKGUDSTJÄNST MED INVIGNING AV VÄG-
KYRKAN Västerlövsta kyrka. Sång av Anna-Karin, Kerstin och 
Linnea Hjelmstedt

SÖNDAG 9 JULI Fjärde söndagen efter trefaldighet
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST Huddunge kyrka. Belén Roma-
no, bandoneon och Carl-Mikael Bergerheim, piano.
14.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Västerlövsta kyrka.

SÖNDAG 16 JULI Apostladagen
11.00 GUDSTJÄNST MED MUSIK OCH NATTVARD Enå-
kers kyrka, Runsträngarna medverkar
14.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka

SÖNDAG 23 JULI Sjätte söndagen efter trefaldighet
11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST MED NATTVARD VID MY-
RAN Vi åker tillsammans från Huddunge kyrka 10.30. Medtag 
kaffekorg 
14.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARDVästerlövsta kyrka 
 
LÖRDAG 29 JULI
14.00 MUSIKANDAKT VID AVSLUTNING AV VÄGKYR-
KAN. Västerlövsta kyrka ,
Gunnar Klum, sång och Mats Jansson, piano.

18.00 HELGSMÅLSBÖN MED MUSIKEnåkers kyrka. Enå-
kers spelmän medverkar

SÖNDAG 30 JULI  Kristi förklarings dag
14.00 PSALMVANDRINGSGUDSTJÄNST 
Västerlövsta hembygdsgård se sid. 21

SÖNDAG 6 AUGUSTI  Åttonde söndagen efter trefaldighet
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD  Västerlövsta kyrka 
14.00 MUSIKGUDSTJÄNST I HUDDUNGE KYRKORUIN  
Stina Röjerås med släkt och vänner.
18.00 MÄSSA I RO OCH ENKELHET  Enåkers kyrka

SÖNDAG 13 AUGUSTI Nionde söndagen efter trefaldighet
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST  Västerlövsta kyrka. Mia Mari-
anne och Per Filip.

TORSDAG 17 AUGUSTI 
18.30 MÄSSA I RO OCH ENKELHET Västerlövsta kyrka.

SÖNDAG 20 AUGUSTI  Tionde söndagen efter Trefaldighet
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka
18.00 "VÅRA VALSPRÅK OCH MITT" 
Lekmannaledd gudstjänst i Enåkers kyrka.Staffan Johansson, 
Susanne Pettersson, Alf G. Lindström medverkar 

TORSDAG 24 AUGUSTI 
18.30 MÄSSA I RO OCH ENKELHET Västerlövsta kyrka.

SÖNDAG 27 AUGUSTI Elfte söndagen efter Trefaldighet 
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Västerlövsta kyrka
14.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST VID RÅKSJÖN Samling 
13.30 vid Huddunge kyrka. Ta med kaffekorg.

TORSDAG 31 AUGUSTI 
17.30 MÄSSA I RO OCH ENKELHET Enåkers sockenstuga

SÖNDAG 3 SEPTEMBER Tolfte söndagen efter Trefaldighet
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka
18.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Enåkers kyrka

SÖNDAG 10 SEPTEMBER Trettonde söndagen efter Trefal-
dighet
11.00 GEMENSAM PASTORATSGUDSTJÄNST MED MU-
SIK "MEDMÄNSKLIGHET" Västerlövsta kyrka. En represen-
tant från Stiftet informerar om projektet "Värdigare liv för 
Romer i Rumänien". Kyrkkaffe i församlingshemmet. Micaela 
Nygren, sång.

SÖNDAG 17 SEPTEMBER Fjortonde söndagen efter Trefal-
dighet
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARDVästerlövsta kyrka
18.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD Huddunge kyrka

TORSDAG 21 SEPTEMBER
18.30 MÄSSA I RO OCH ENKELHET Huddunge försam-
lingshem

SÖNDAG 24 SEPTEMBER Femtonde söndagen efter 
Trefaldighet
11.00 GUDSTJÄNSTVästerlövsta kyrka
18.00 GUDSTJÄNST Enåkers kyrka

TORSDAG 28 SEPTEMBER
18.30 MÄSSA I RO OCH ENKELHET Huddunge försam-
lingshem
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Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Döpta, vigda, avlidna församlingsmedlemmar
Västerlövsta 
Avlidna
Peter Keijser
Lena Gustafsson
Sylvia Lundberg
Olov Eriksson
Birthe Jörgensen
Betty Tranell

Döpta
Alicia Lundin Johansson
Freya Olin
Mathilda Snellman
Alexander Hellman
Signe Redén

En härlig gospeldag i Huddunge församling med sångare från olika håll under ledning av Christina 
Nordstrand. Dagen avslutades med en gospelgudstjänst i Huddunge församlingshem.

GOSPELGUDSTJÄNST I HUDDUNGE

Huddunge 
Avlidna
Reidn Lennkvist
Ulla Lindberg

Döpta
Matheus Glender

Enåker
Avlidna
Åke Jansson
Rolf Hedlund
Tore Hedlund
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På grund av platsbrist utgår korsordet i 
detta nummer. Vinnare av stora korsordet 
blev Ann Vierula, Heby  och vinnare av lilla 

krysset blev Ejvi Eriksson, Heby 

Kyrkans organisation är inte helt enkel. Men ned-
an får du en väldigt förenklad bild av hur den ser 
ut!

Nationellnivå. 
Ärkebiskop Antje Jackelen leder 
verksamheten på nationell nivå. 
Det medlemsvalda Kyrkomötet 
styr i de övergripande frågorna 
för hela Svenska kyrkan. Kansliet 
finns i kyrkans hus i Uppsala. Här 
arbetar man med kyrkans grund-
frågor. Här har även Svenska kyr-
kan i utlandet och Svenska kyr-
kans internationella arbete sina kontor.   

Stiftsnivå
I Svenska kyrkan finns 13 stift, 
med var sin domkyrka, biskop 
och stiftskansli. Vi tillhör Uppsala 
stift och har vårt kansli i Uppsa-
la. Leder verksamheten där gör 
vår biskop Ragnar Persenius. I 
varje domkyrkoförsamling finns 
även en kyrkoherde som är domprost och som är 
biskopens ställföreträdare i oli-
ka sammanhang. Vår domprost 
heter Annika Anderman. Verk-
samheten på stiftsnivå styrs av 
medlemsvalda Stiftsstyrelsen och 
på stiftet finns även Domkapitlet 
som tillsammans med Biskopen 
har tillsyn över samtliga försam-
lingar, präster och diakoner i stiftet. 

Kontraktsnivå
Stiften är indelade i kontrakt 
med en kontraktsprost, utsedd 
av biskopen. Vårt kontrakt he-
ter Upplands västra kontrakt. 
Vår kontraktsprost heter Fredrik 
Fagerberg. Han är kyrkoherde i 
Bälingebygdens församling. Kon-
traktsprosten har ett stöd och tillsynsuppdrag från 
biskopen i kontraktets olika pastorat/församling-
ar.

Pastoratsnivå
I kontraktet finns en rad pastorat. Vårt pastorat 
heter Västerlövsta pastorat. Många pastorat be-

står av flera församlingar, några är bara en för-
samling (Som Vittinge och Nora församlingar i 
vår kommun). Varje pastorat har en kyrkoher-
de som leder verksamheten och ett medlemsvalt 
Kyrkofullmäktige som styr verksamheten. I full-
mäktige behandlas frågor kring budget, bokslut, 
styrdokument och verksamhetsuppföljning. Kyr-
kofullmäktige utser ett Kyrkoråd. Kyrkorådet 
är det verkställande organ. Kyrkorådet har även 
ett Arbetsutskott. I kyrkorådet behandlas frågor 
kring kyrkogårdarna, personalen, ekonomin och 
byggnaderna. Vår kyrkoherde heter Ulrika Lind-
holm. Hon har ansvar för all 
kyrkligverksamhet, begravnings-
verksamhet, arbetet och utse-
endet på kyrkogårdar, hus och 
kyrkor. Hon är även arbetsledare 
för arbetslaget och är ledamot i 
kyrkoråd, arbetsutskott och för-
samlingsråd. På delegation från 
kyrkorådet har hon även ansvar för arbetsmiljön 
i pastoratet. 

Församlingsnivå
Vårt pastorat består av Enåker, Huddunge och 
Västerlövsta församlingar. I varje församling 
finns ett församlingsråd, utsett av kyrkofullmäk-
tige i pastoratet. I församlingsråden behandlas 
verksamhetsfrågor, gudstjänstschema, gudstjänst-
former, kyrkvärdar utses, gåvomedel och fonder 
handhas och framtidsutmaningar bollas. 

Arbetslag
Varje pastorat har sedan en rad anställd personal 
som kan jobba i samtliga församlingar i pastora-
tet eller har sin tjänst förlagd i en församling. I 
Västerlövsta pastorat jobbar hela arbetslaget i 
alla församlingar. Vi har två präster, fyra musi-
ker, varav en organist, en kyrkomusiker och två 
timanställda körledare, en diakon, en pedagog, en 
assistent i församlingsarbete, två heltids vaktmäs-
tare året om, tre säsongsanställda vaktmästare 6 
månader per år och två personer som arbetar på 
kansliet. 

Kyrkans organisation

Ulrika Lindholm
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